
  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

 

Sonderpädagogischer Förderschwerpunkt  Se-
hen (nur Sehbehinderte) 

 
Bogen 

770 

 
          
 
1. Schulabgänger/-innen insgesamt 
 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 10. 

insge-
samt 

weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Erweiterter Realschulabschluss 003         

Realschulabschluss 004         

Qualifizierter Hauptschulabschluss 005         

Hauptschulabschluss 006         

Abgangszeugnis 009         

Abschlusszeugnis der Schule für Lern-
behinderte 

007         

          

 
Nachrichtlich: Schülerzahl aus der 
amtlichen Schulstatistik 2023/24 
(Stichtag: 30.08.2023) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

1.1 Darunter ausländische Schulabgänger/-innen  Fehlmel-
dung 

  

 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 10. 

insge-
samt 

weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Erweiterter Realschulabschluss 003         

Realschulabschluss 004         

Qualifizierter Hauptschulabschluss 005         

Hauptschulabschluss 006         

Abgangszeugnis 009         

Abschlusszeugnis der Schule für Lern-
behinderte 

007         

          

 
 
 

Punkt 2 - Erhebung entfällt! 
 
 
 
 
 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

 

  
Bogen 

770 

 
3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

Abschlussart 
Geburts-

jahr 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 10. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Erweiterter Realschulab-
schluss 

003 

2009         

2008         

2007         

2006         

2005         

2004         

*)         

*)         

*)         

Realschulabschluss 004 

2009         

2008         

2007         

2006         

2005         

2004         

*)         

*)         

*)         

Qualifizierter Hauptschul-
abschluss 

005 

2009         

2008         

2007         

2006         

2005         

2004         

*)         

*)         

*)         

 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 
 
 
 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

 

  
Bogen 

770 

 
 
 
Noch 3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

Abschlussart 
Ge-

burts-
jahr 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 10. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Hauptschulabschluss 006 

2009         

2008         

2007         

2006         

2005         

2004         

*)         

*)         

Abgangszeugnis 009 

2009         

2008         

2007         

2006         

2005         

2004         

*)         

*)         

Abschlusszeugnis der  
Schule für Lernbehinderte 

007 

2009         

2008         

2007         

2006         

*)         

*)         

*)         

  

         

         

         

         

 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 

 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

 

Sonderpädagogischer Förderschwerpunkt  Sehen 
(nur Blinde) 

 
Bogen 

780 

 
          
 
1. Schulabgänger/-innen insgesamt 
 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 10. 

insge-
samt 

weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Erweiterter Realschulabschluss 003         

Realschulabschluss 004         

Qualifizierter Hauptschulabschluss 005         

Hauptschulabschluss 006         

Abgangszeugnis 009         

Abschlusszeugnis der Schule für Lern-
behinderte 

007         

          

 
Nachrichtlich: Schülerzahl aus der 
amtlichen Schulstatistik 2023/24 
(Stichtag: 30.08.2023) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

1.1 Darunter ausländische Schulabgänger/-innen  Fehlmel-
dung 

  

 

Abschlussart 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 10. 

insge-
samt 

weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Erweiterter Realschulabschluss 003         

Realschulabschluss 004         

Qualifizierter Hauptschulabschluss 005         

Hauptschulabschluss 006         

Abgangszeugnis 009         

Abschlusszeugnis der Schule für Lern-
behinderte 

007         

          

 
 
 
Punkt 2 - Erhebung entfällt! 
 
 
 
 
 
 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

 

  
Bogen 

780 

 
 
 
 
3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

Abschlussart 
Geburts-

jahr 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 10. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Erweiterter Realschulab-
schluss 

003 

2009         

2008         

2007         

2006         

2005         

2004         

*)         

*)         

*)         

Realschulabschluss 004 

2009         

2008         

2007         

2006         

2005         

2004         

*)         

*)         

*)         

Qualifizierter Hauptschul-
abschluss 

005 

2009         

2008         

2007         

2006         

2005         

2004         

*)         

*)         

*)         

 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 



  Kreisnummer:  
      Schulnummer: 
     

 

  
Bogen 

780 

 
 
 
Noch 3. Schulabgänger/-innen nach Geburtsjahrgängen 
 

Abschlussart 
Ge-

burts-
jahr 

Schuljahrgang 

7. 8. 9. 10. 

insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich 

Hauptschulabschluss 006 

2009         

2008         

2007         

2006         

2005         

2004         

*)         

*)         

Abgangszeugnis 009 

2009         

2008         

2007         

2006         

2005         

2004         

*)         

*)         

Abschlusszeugnis  der 
Schule für Lernbehinderte 

007 

2009         

2008         

2007         

2006         

2005         

*)         

*)         

  

         

         

         

 

*) Weitere Geburtsjahre bitte angeben! 


